



### تا انتخابات

■ **شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در آستانه انتخابات ۲۹ اردیبهشت، روز خلق حماسه بزرگ و غرورآفرین سیاسی، با صدور اطلاعیه‌ای، از ملت بزرگ و همیشه در صحنه ایران اسلامی به منظور حضور در پای صندوق‌های اخذ رأی دعوت کرد.**
**■ علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی با صدور پیامی با اشاره به نقش و اهمیت مشارکت مردمی در تقویت امنیت کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران در این عرصه در منطقه پیش‌تاز است و قطعاً معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی با صدور پیامی با اشاره به نقش و اهمیت مشارکت مردمی در تقویت امنیت کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران در این عرصه در منطقه پیش‌تاز است و قطعاً**

**بخش زیادی از امنیت‌پایدار کشور مرهون نظام مردم‌سالار دینی است.**

■ **علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با دعوت از مردم ایران برای حضور در پای صندوق‌های رأی، انتخابات را تأمین‌کننده عزت، عظمت، امنیت و استقلال کشور دانست.**

■ **محمدباقر نوخت، سخنگوی دولت؛ با توجه به هوشمندی و قدرشناسی مردم، یقین داریم تخریب‌کنندگان و کسانیکه اخلاق را رعایت نمی‌کنند، پاسخ‌شان را در ۲۹ اردیبهشت خواهند گرفت.**

■ **غلامرضا طریفیان، فعال اصلاح‌طلب؛ پدران و مادران پای صندوق رأی نیایند، شاهد ناامیدی جوانان خود خواهند بود.**

■ **یاسر هاشمی فرزند آیت‌الله علی اکبر هاشمی رفسنجانی؛ مشارکت بالای مردم برای کشور امنیت و رأی ندادن حسرت برای آینده کشور را به همراه دارد.**

■ **صادق زیباکلام، استاد دانشگاه؛ تنها شناسی که برای انجام کار اصلاحی در کلان مملکت داریم، انتخابات و**

**صندوق‌های رأی است.**

■ **علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی؛ انتخابات این دوره ریاست جمهوری از حساسیت زیادی از نظر شرایط داخلی و خارجی برخوردار است. شرکت‌تک‌تک ما در این انتخابات در آینده اقتصادی سیاسی و امنیتی کشور تأثیر فراوان دارد.**

■ **علی‌اصغر جهانگیر رئیس سازمان زندان‌ها از استقرار صندوق‌های رأی در زندان‌ها خبر داد.** / **الینا**

### تکذیب و پیگیری یک خبرسازی علیه دولت

در پی انتشار نام‌های در فضای مجازی مبنی بر «دستور ایجاد اختلاف فنی و کند شدن تبادل اخبار و اطلاعات در شبکه اجتماعی تلگرام توسط جهانگیر» به وزیر ارتباطات- دفتر معاون اول رئیس جمهوری ضمن تکذیب این خبر از حراست نهاد ریاست جمهوری خواست در اسرع وقت موضوع را بررسی و نتیجه را اعلام کند. به گزارش ایرنا، در چهارسال گذشته دولت با وجود فشارهای فراوان از فیلتر شدن بسیاری از شبکه‌های اجتماعی نظیر «تلگرام» جلوگیری کرده و همواره بر افزایش آگاهی مردم و صیانت از آزادی‌های قانونی در جامعه اصرار داشته است.

شمارش معکوس برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری دوره دوازدهم به پایان رسید؛ فردا ایرانیان در سراسر کشور پای صندوق رأی می‌روند تا از بین نامزدهای حاضر در عرصه رقابت، نام گزینه مطلوب خود را روی تعرفه‌های رأی بنویسند. در روزهای گذشته احزاب، گروه‌های سیاسی، احاد و اصناف مختلف از جمله اقلیت‌های دینی، اساتید و دانشجویان، جامعه پزشکی و پرستاری، فرهنگیان، هنرمندان، ورزشکاران، روزنامه نگاران و… با صدور اطلاعیه‌های جداگانه از نامزد یا نامزدهای خود در سه انتخابات پیش رو حمایت کرده‌اند. این گروه‌ها همچنین از مردم خواسته‌اند با هر سلیقه و گرایش‌ی پای صندوق‌های رأی بروند و در انتخابات شرکت کنند. حتی چهره‌ها و گروه‌هایی که در ادوار گذشته به هر دلیلی خواستار تحریم انتخابات از سوی مردم بودند، در روزهای گذشته کوشیداندن مردم را به حضور در صحنه دعوت کنند.

تاکنون ۱۲ دوره انتخابات ریاست جمهوری در کشور برگزار شده و ۷ رئیس جمهوری انتخاب شدند. ابوالحسن بنی‌صدر، محمد علی رجایی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، سید محمد خاتمی، محمود احمدی‌نژاد و حسن روحانی رؤسای جمهوری ایران بعد از انقلاب هستند که در ۱۲ دوره گذشته انتخاب شدند. دوران ریاست جمهوری هاشمی، خاتمی و احمدی‌نژاد دو دوره ۴ ساله بود. واپسین انتخابات ریاست جمهوری، خرداد سال ۹۲ برگزار وطی آن حسن روحانی انتخاب شد.

ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری دوره دوازدهم سه‌شنبه ۲۲ فروردین ماه آغاز شد و در ۵ روز فرصت قانونی ثبت نام‌ها، هزار و ۶۳۶ نفر در انتخابات نام‌نویسی کردند. ۳۱ فروردین ماه شورای نگهبان نتیجه بررسی صلاحیت‌ها را اعلام کرد و براساس آن حسن روحانی، اسحاق جهانگیری، سید ابراهیم رئیسی،

### توصیه‌های انتخاباتی

## آیت‌الله مکارم شیرازی و نوری همدانی

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید با تأکید بر رعایت اخلاق

ازسوی طرفداران نامزدها به آنها توصیه کرد؛ به خاطر لجاجت، تعصب، دفاع از دوست و آشنا از نامزدی حمایت نکنید، بلکه باید به فرادی کشور

نیز فکر کنید. به گزارش ایرنا، وی روز چهارشنبه در درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم افزود: اینکه بگویند نمی‌توانیم به این و آن رأی بدهیم و

رأی سفید به صندوق بیندازند نیز اشتباه است، رأی سفید سطح حضور

در انتخابات را پایین می‌آورد، چون جزو اوراق حساب نمی‌شود و باطله

است. وی بیان کرد: شنیدام هنوز که خبری از نتایج انتخابات نیست،

برخی پیروان نامزدها می‌خواهند جشن پیروزی بگیرند. این امر طرف

مقابل را تحریک و درگیری ایجاد می‌کند و کار غلطی است. آیت‌الله

حسین نوری همدانی از مراجع تقلید گفت: در این برهه از زمان حضور در

انتخابات جهاد برای خدا محسوب می‌شود ویر احاد ملت واجب است در

این عرصه سیاسی شرکت کنند. به گزارش ایرنا، وی چهارشنبه در درس

خارج فقه در مسجد اعظم قم بیان کرد: در زمانی جهاد؛ رفتن به جبهه

و جان دادن و خون دادن بود، اما در حال حاضر شرکت در انتخابات ۲۹

اردیبهشت ماه جهاد در راه خداست.

### تبریک یونسی به صابئین مندایی

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی، با صدور پیامی میلاد حضرت یحیی (ع) را به صابئین مندایی ایران تبریک گفت. به گزارش «ایران»، حجت‌الاسلام علی یونسی با بیان اینکه میلاد حضرت یحیی(ع) و جشن و عید مندایی را به ایرانیان عزیز صابئین مندایی و پیروان پیام‌آور توحید، صلح و عدالت، صمیمانه تبریک و اشداباش می‌گویم، ابراز امیدواری کرد: ما پیروان ادیان توحیدی بر اساس آموزه‌های وحیانی و آموزه‌های فرهنگ ایرانی همچون عقلانیت، اعتدال و مدارا از تبعیض و افراترگی‌های قومی و مذهبی که بشر امروز از آن در عذاب است، دوری گزیده و با تمسک به اخلاق دینی و پذیرش تنوع فرهنگی، شاهد تقویت انسجام اجتماعی و گسترش صلح، عدالت و آرامش در ایران و جهان باشیم.

### «

محمدباقر قالیباف، سید مصطفی هاشمی طببا و سید مصطفی میرسلیم جواز رقابت در میدان انتخابات ۹۶ را دریافت کردند. در روزهای گذشته قالیباف به نفع حسن روحانی و ابراهیم رئیسی انصراف دادند و حال ۴ نامزد انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه خود را در معرض رأی و قضاوت مردم قرار خواهند داد.

۴ نامزدی که یکی از طولانی‌ترین مهلت‌ها را برای تبلیغات در اختیار داشتند. تبلیغاتی که این بار بیشتر در حوزه شبکه‌های مجازی بود تا خیابان؛ برخلاف دوره‌های گذشته که چهره شهرها در ایام انتخابات را داغ کرد. سه مناظره بنرهای پوشیده‌می‌شد، این بار شبکه‌های اجتماعی در فضای مجازی چون تلگرام، اینستاگرام و توئیتر بود که فضای انتخابات را داغ کرد. سه مناظره زنده تلویزیونی نامزدها که در سه جمعه گذشته روی آنتن رفت، مجالی بود برای طرح دیدگاه‌ها و انتقادات.

حال چهار نامزد حاضر در صحنه روز جمعه خود را در معرض قضاوت و رأی مردم قرار می‌دهند. پیروز انتخابات ریاست جمهوری امسال تا سال ۱۴۰۰ مسئولیت دستگاه اجرایی کشور را به عهده خواهد گرفت. علاوه بر انتخابات ریاست جمهوری، روز جمعه دو انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و انتخابات میاندوره‌ای مجلس هم در ۴ حوزه انتخابیه نیز برگزار خواهد شد. از مجموع ثبت‌نام‌کنندگان در سراسر کشور، ۲۱۹ هزار و ۱۰۰ نفر برای شوراهای روستا و ۴۶ هزار و ۳۲۰ نفر برای شوراهای شهر تأیید صلاحیت شده‌اند. تعداد کرسی‌های شوراهای روستا ۱۲ هزار و ۸۷۳ کرسی و در سطح شوراهای شهر نیز ۶ هزار و ۷۲۷ کرسی مورد رقابت قرار دارد. انتخابات میاندوره‌ای مجلس هم در ۴ حوزه انتخابیه شامل اهر و هریس در آذربایجان شرقی، بندرلنگه، پارسبان و بستک در هرمزگان، مراغه و عجب‌شیر در استان آذربایجان شرقی و اصفهان برگزار می‌شود.

### برش

«

### ظریف: یک رأی هم آینده را تغییر می‌دهد



محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، در پیامی از مردم برای مشارکت در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دعوت کرد. به گزارش «ایران»، در این پیام آمده است: انتخابات روز جمعه، آینده همه ما را رقم خواهد زد و مشخص خواهد کرد که مردم ایران

راه پیشرفت و توسعه و راه انسجام و حضور

هم‌جانبه برای مشارکت و ساختن آینده

خودشان را انتخاب خواهند کرد و به دنیا نشان

خواهند داد که باید با این مردم با زبان احترام

صحبت کنند و نمی‌توانند هیچگاه یک ایرانی را

تهدید کنند.

اگر مشارکت شما در انتخابات ۹۲ نبود،

هیچگاه برجام به نتیجه نمی‌رسید. هیچ‌گاه

تحریم‌ها برداشته نمی‌شد و هیچگاه دنیا

ناگزیر از این نمی‌شد که با نمایندگان شما با

احترام و با زبان تکریم صحبت کنند نه با زبان

تحقیر و تهدید. ظریف ادامه داد: من همه

ایرانیان، ایرانیان خارج از کشور و ایرانیان داخل

کشور را دعوت می‌کنم که همه روز جمعه به

عزت و سربلندی در پای صندوق‌های رأی برای

انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شوراها

حضور پیدا خواهیم کرد.

### انتخابات به روایت آمار

■ **۵۶ میلیون و ۴۱۰ هزار و ۲۳۴ نفر** واجد شرایط رأی دادن هستند.

■ **یک میلیون و ۳۵۰ هزار و ۲۹۴ نفر** رأی اولی هستند.

■ **مولدان ۲۹ اردیبهشت ۱۳۷۸ و قبل از آن می‌توانند در انتخابات شرکت کنند.**

■ **عوامل اجرایی و نظارتی انتخابات حدود یک میلیون ۵۰۰ هزار نفر هستند.**

■ **بیشترین شعب اخذ رأی در استان‌های تهران، خراسان رضوی و مازندران قرار دارد.**

■ **حدود ۱۸ هزار صندوق برای انتخابات پیش‌بینی شده است.**

■ **۴ انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ۳۹ هزار و ۵۷۵ نفر انتخاب می‌شوند.**

■ **نمایندگان رسانه‌های ۴۲ کشور جهان از نزدیک انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهرستانی**

صادق زیباکلام در گفت‌وگو با «ایران»:

### نظرسنجی‌ها قابل اعتماد نیست

یک تحلیلگر سیاسی معتقد است نظرسنجی‌هایی که این روزها از سوی طرفداران نامزدها در رسانه‌هایشان منتشر می‌شود، نمی‌تواند قابل استناد باشد.

صادق زیبا کلام در گفت‌وگو با «ایران» با

اشاره به اینکه نظرسنجی‌ها در ایران خیلی

نمی‌تواند محل استناد عمومی باشد، افزود:

مضاف بر اینکه در این میان برخی‌ها هم

نظرسازی‌های خود را به نام نظرسنجی

منتشر می‌کنند تا هم به طرفداران خود

قوت قلب دهند و هم روحیه رقابتی خود را

تضعیف کنند.

این استاد دانشگاه تهران ادامه داد: گاهاً

برخی بداخلاقی‌های انتخاباتی را شاهد

هستیم و بعضی از این نظرسنجی‌ها یا به

تعبیر درست‌تر نظرسازی‌ها هم در همین

راستا تعریف می‌شود. بخصوص طیفی که

احساس می‌کند وضعیت مناسبی در بین

مردم ندارد، متوسل به این ترفندها می‌شود تا

با درست کردن یک جنگ روانی، روحیه طرف

مقابل و طرفداران آنها را خراب کنند.

به گفته وی، حتی ممکن است برخی

نظرسنجی‌ها هم منتشر شود که در آنها رأی

رقیب را بسیار بالا نشان دهند تا بدین ترتیب

برخی طرفدارانی که خیلی نگاه سیاسی و

تشکیلاتی ندارند، دیگر نیازی به حضور در

انتخابات و رأی دادن به نامزد خود نبینند و از

این طریق هم آمار مشارکت پایین بیاید و هم

رأی رقیب کم شود.

### دیگه چه خبر

### یک مقام امریکایی: ترامپ تمدید تعلیق تحریم‌های هسته‌ای ایران را امضا می‌کند

یک مقام امریکایی به المانی‌تور گفته است که دولت اوباما قرار است اجرای تحریم‌های هسته‌ای مرتبط با ایران را تعلیق کند. این مقام آگاه گفت تا زمانی که دولت امریکا سیاست در قبال

ایران و برجام را بررسی می‌کند، ترامپ به پایبندی به مفاد توافق هسته ای ایران ادامه خواهد داد. وی افزود: «ما به بررسی برجام ادامه می‌دهیم. مادامی که این بررسی انجام می‌شود، ما به اجرای تعهدات‌مان ادامه می‌دهیم.» رئیس جمهوری امریکا بر اساس توافق صورت گرفته میان ایران و قدرت‌های بزرگ در چارچوب برجام، متعهد شده است تحریم‌های هسته‌ای و اقتصادی کشورش علیه ایران را برداشته یا متوقف کند. این دستور از زمان اجرای برجام تاکنون هر سه ماه یک بار تمدید شده است.

### گفت‌وگوی ترامپ و ولیعهد ابوظبی درباره ایران

با گذشت یک روز از دیدار ولیعهد ابوظبی با رئیس جمهوری امریکا، کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که این دو درباره روابط دو جانبه، سوریه و آنچه تهدید ایران برای منطقه خواندند، صحبت کردند. به گزارش فارس، دونالد ترامپ و محمد بن زاید آل نهیان ولیعهد ابوظبی امارات متحده عربی در کاخ سفید دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند. این دیدار در آستانه سفر رئیس جمهوری امریکا به عربستان سعودی انجام شده است.

### ادعای گاردین درباره ایران

روزنامه گاردین مدعی شد: در پی افزایش حضور نیروهای نظامی امریکا در شمال شرق سوریه مقامات تهران و بغداد به دنبال ایجاد یک کریدیور جدید در عراق و سوریه به سمت مدیترانه هستند تا از گسترش نیروهای امریکایی جلوگیری شود. به گزارش ایسنا، گاردین در ۱۴۰ مایل طول دارد، توسط سردار سلیمانی، فرمانده سپاه قدس و حیدر العامری فرمانده نیروهای حشدالشعبی عراق طراحی شده است و هدف آن جلوگیری از گسترش نیروهای امریکایی است که گفته می‌شود برای مقابله با داعش در این منطقه مستقر شده‌اند.

### سخنرانی ناتمام زیباکلام در مازندران

سخنرانی صادق زیباکلام در یکی از مساجد شهر عباس آباد استان مازندران به دلیل حمله تعدادی از مخالفان ناتمام ماند. به گزارش «ایران» این عده که تعدادشان کمتر از تعداد انگشتان دوست بود، با سرداردن شعراهی،ی، قصد داشتند به این سخنران حمله کنند که با واکنش مردم و برگزارکنندگان مراسم روبه رو شدند. در نهایت زیباکلام با وارشدن نیروی انتظامی و کمک‌های مردمی از مسجد خارج شد و نتوانست سخنرانی خود را به پایان برساند.

### انتخاب، حق الهی انسان

انتخابات و نقش آرای مردم در اکثریت نهاد‌های شکل دهنده نظام جمهوری اسلامی ایران یکی از بهترین میراث‌هایی است که با تأکید بنیانگذار انقلاب اسلامی، در قانون اساسی و فرهنگ عمومی جامعه ایرانی برجای مانده است. تأکید امام خمینی(ره) بر ضرورت رجوع به آرای مردم در مراحل مختلف سال‌های پس از انقلاب اسلامی و این بیان ایشان که «میزان رأی ملت است»، گواخت به حق الهی انسان‌ها برای ایفای نقش و انتخاب

مسیر زندگی‌شان مقرر گشته است. حقی که گاه از سوی حاکمان مستبد از انسان‌ها سلب شده است و گاه متأسفانه مردم خود به این حق‌شان کم توجهی می‌کنند.

نگاهی به آنچه در همین چندسال اخیر رخ داده است، نشان می‌دهد که برخورداری از این حق و توجه مردم به استفاده از این میراث ارزشمند و حق الهی تا چه حد توانسته است سرنوشت‌ساز باشد. زیرا اگر این صندوق‌های رأی نبود، معلوم نبود که جامعه ما به کدام سمت می‌رود و چه کسی بر آن حاکم خواهد شد. ضرورت حضور مردم در انتخابات زمانی بیش از پیش رخ می‌نماید که بدانیم هستند کسانی که سال‌ها با افکار ارتجاعی خود در برابر این حق ایستادند و بر ضرورت انصاف و رجوع نکردن به رأی مردم پای فشردهند. حال‌حما هستند کسانی که بگویند رفتن پای صندوق رأی و شرکت کردن در انتخابات امری عقابنی نیست یا صرفاً مصلحت نظام است. حال اینکه چنین برداشتهایی از اساس اشتباه است. حضور مردم پای صندوق‌های رأی نه تنها امری قانونی، شرعی و الهی است که از نخستین حقوق انسانی هر فردی است که در جامعه زندگی می‌کند. علاوه بر همه آنچه گفته شد، آنچه به حضور در این دوره از انتخابات اهمیتی دوچندان می‌بخشد ضرورت ادامه یافتن راهی است که کشور طی سال‌های اخیر آغاز کرده است. گشایش در سیاست خارجی و خروج از انزوا، بهبود نسبی شرایط اقتصادی و قرار گرفتن دوباره در مسیر توسعه راهی است که مردم با آرای خود بر ادامه آن با قدرت بیشتر مهر تأیید خواهند گذاشت.

### مشارکت حداکثری، مقبولیت جهانی

با توجه به شرایط نامن منطقه‌ای و گروه بندی‌های گسترده در منطقه علیه محور مقاومت و در رأس آنها جمهوری اسلامی ایران و مسائل مطرح در سوریه و یمن و عراق و در این میان امریکا و اسرائیل و چند کشور عربی که قصد دارند تمرکز خود را بر فروپاشی قدرت منطقه‌ای ایران متمرکز کنند بر یادآختن به مسائل داخلی به دلیل اهمیت دو چندان آن حائز اهمیت بسزایی است. در چنین شرایطی طبیعتاً انتخابات ریاست جمهوری روز ۲۹ اردیبهشت بسیار با اهمیت و

سرنوشت‌ساز است. شرکت حداکثری مردم گواه این خواهد بود مردم به سرنوشت و آینده خود علاقه‌مند بوده و بی تفاوت نبینند. اصل بر این است که حضور حداکثری مردم مشروعیت و مقبولیت نظام را بالا برده و این پیام مهمی خواهد بود برای دشمنانی که نظام را هدف خود قرار داده‌اند. با توجه به نظرسنجی‌های منتشر شده می‌توان پیش‌بینی حضور حداکثری مردم در از انتخابات روز جمعه داشت و طبیعتاً اگر آرای خاکستری متوجه موقعیت حساس داخلی و خارجی کشور باشند باید از بی‌تفاوتی در آمده و در تعیین سرنوشت کشور مشارکت کنند.